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Asambles0 sE Ortakdve,

Opinion

Sipas opinionit tone, me pti{ashtim td efekteve t6 rregullimeve per geshtjet e p€rshkruara n€ paragrafin
"Bazat per opinionin me rezerv€ " pasqyrat financiare bashkiilidhur, paraqesin drejt n€ tii giithe aspektet

materiale, pozicionin financiar te shoqerise *ALBITAL CANON" SHPK me 3l Dhjetor 2016,
performancdn e saj financiare dhe flukset e saj te mjeteve monetare pdr vitin e mbyllur n€ ate date, ne

ptirputhje me standardet kombdtare te kontabilitetit (SKK-te).

Ne kemi audituar pasqyrat financiare te shoqErise "ALBITAL CANON" SHPK, to cilat pilrfshijnE
pasqyrdn e pozicionit financiar i dates 31 Dhjetor 2016, pasqyren e performances, pasqyren e

ndryshimeve ne kapitalin neto dhe pasqyr6n e fluksit te mjeteve monetare per vitin e mbyllur n€ atE datE,

si dhe shtinimet mbi pasqyat financiare, p6rfshiril njd permbledhje t€ politikave kontab€l td r€nddsishme.

Bazot per opinionin me rezemii

l) K€rkesat ndaj disa klienttlve jan6 t€ paarketushme ose me vdshtir€si arketimi. Nd pasql,rat financiare
m0 3l Dhjetor 2016 nuk jan€ perfshire humbje nga pErkeq€simi i k€rkesave p€r t'u arkdtuar m€ te
nj€jt6n vler6. Sipas opinionit tone, totali i klientOve, qd lidhen me periudh6n para dates se raportimit,
duhet td zvoglohet me humbjet nga perkeqdsimi ne porputhje me piken 16 e nd vijim te SKK 3

"lnstrumentat Financiare". Ndse ky korigjim do te kryhej, shpenzimet pOr vitin e mbyllur mE 31

Dhjetor 20! 6 do t€ rriteshin dhe Klientbt do t0 zvogloheshin ne te njejten vlere.

2) P€r disa artikuj te inventarit, vlera e pasqynrar n0 bilanc, nuk eshte vlera me e ulet midis yler€s neto te
realizueshme (VNR) dhe kostos. Ne pasqyrat financiare piir vitin financiar qe pCrfundon me ll
Dhjetor 2016 nuk jan€ pdrfshirO humbje nga r6nia e vler€s se inventarit ne zbatim te pikes 24 e ne
vijim td SKK nr.4 "Inventaret". P€r shkak te natyres s€ regiistrimeve te shoqerise, ne nuk ishim nd
giendje, qe duke u nisur nga progedura tb tjera auditimi, tC saktesonim masen e zhvler€simit te
inventarit. N€se ky korigiim do te kryhej, shpenzimet per vitin e mbyllur md 3l Dhjetor 2016 do te
rriteshin me diferencdn midis vler€s kontab€l dhe VRN dhe Inventaret do td zvogloheshin nd t€
njEjtiin vler6.

Me perjashtim sa trajtohet ne paragrafin " Bazat per opinionin me rezerve ", Ne kemi kryer auditimin tonit
ne perputhje me standardet nderkomb€tare t0 auditimit (SNA-te). Pergiegiesite tona sipas ketyre
standardeve jan€ p€rshkruar me me detaje ne seksionin e raportit lone "pcrgiegiesi@ e auditues per
auditimin e pasqy'ave financl'are ". Ne jemi tg pavaru nga shoqdria nC pilrputttje me Kodin e Etikes te
Bordit te Standardeve Nd6rkomb€tare tE Etik€s per Profesionistet KontabOl (Kodi i BSNEPK) s€ bashku
me kerkesat etike qE jand tE zbatueshme p6r auditimin e pasqyrave financiare ne Shqiperi, dhe ne kemi
ptirmbushur p€rgiegiesit€ e tjera etike nE pilrput{e me keto kerkesa.

Ne besojme se evidenca e auditimit q0 ne kemi mane 6shte e mjaftueshme dhe e pershtateshme per te
dhene bazat per opinionin ton6.

rlIas.
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Parimi kontab€l i viimCsise

Pasqyrat financiare td shoqerise jane pergatitur ne bazen e parimit kontabel te vijimdsisd. P6rdorimi i
k€saj bazE t€ kontabilitetit eshte e pershtatshme nese menaxhimi nuk synon likuidimin e shoqerise ose te
nderprese operacionet, ose kur nuk ka ndonje altemative tjeter realiste por vetem te veproje ne kete
men),re.

Si pjese e auditimit tong tO pasqyrave finalciare, ne kemi arritur nd perfundimin se perdorimi nga

mena,.rhimi i parimit kontabdl td vijimEsis6 ne pergatitjen e pasqyrave financiate tE shoqiiris0 ilsht€ e

pershtatshme. Menaxhimi nuk ka identifikuar nj€ pasiguri materiale q0 mund te hedhin dyshime te
rend€sishme ne aftesine e shoqErisE p6r tE vazhduar n€ vijimtlsi, dhe njedhimisht nuk jan€ dh€n€

informacione shpjeguese ne pasqyrat financiare. Ne baze te auditimit t0 pasqyrave financiare, ne

giithashtu nuk kemi identifikuar nje pasiguri te tille materiale. Megiithate, as menaxhimi as auditori nuk
mund tC garantoj€ aft0sin6 e shoq€rise p€r tE vazhduar n€ vijim€si.

Pdrgjegjasio e drejtim per pssqt'rat financiare

Drejtimi €sht€ piirgiegjiis pgr pergatitjen e pasqlrave financiare qe japin nje pamje tit drejte dhe te vertete

n€ p€rputhje me SKK-tE dhe p6r ato kontrolle td brendshme qii drejtimi i giykon tE nevojshme pdr td
mundesuar pergatitjen e pasqyrave financiare pa gabime materiale, p€r shkak tii mashtrimit apo gabimit.
N6 p€rgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi 0shtE piirgie$es pdr vlerdsimin e aft0sisE se shoq€rise per

tE vazhduar n€ vijimtisi, duke dhtin€ informacion shpjegues, kur €sht€ e aplikueshme, gEshtjet q€ lidhen
me vijimdsin€ duke pdrdorur baz€n kontabel td vijimesisti n€se menaxhimi nuk synon likuidimin e
shoqErisd ose t€ nderprese operacione! ose kur nuk ka ndonj€ altemative tjet€r realiste por vetgm to
veproje ne ketd menyre.

Pdrgjegjesia e personove ft ngarkuat me qeverisjen

Personat e ngarkuar me qeverisjen jane perylegies pEr mbikOqyrjen e progesit G raportimit financiar te
shoq€ris6.

Peryiegiesia e audituesit per auditimin e pasqyrave financiare

Objektivat e auditimit ton€ jane te marrim siguri t0 ar6syeshme nese pasqyrat financiare nE teresi jane pa
gabime materiale, qoftti p€r shkak mashtrimi apo gabimi, dhe tii ldshojme nji! raport auditimi qe perfshin
opinionin ton€. Siguria e arsdsyeshme €sht€ njti nivel i lartE i sigurisii, por nuk dshtE njE garanci qE njd
auditim i kryer ne perputhje me SNA-te giithmone do t€ zbuloj€ nj€ anomali materiale kur ajo ekziston.
Anomalite mund G shkaktohen nga mashtrimi apo gabimi dhe konsiderohen si materiale n0se,
individualisht ose s€ bashku, ato mund tg pritet ne menyre te arbsyeshme te ndikojnd vendimet ekonomike
te perdoruesve, te marra mbi bazEn e kiityre pasqy'ave financiare.
Si pjesii e njii auditimi n€ pilrputfie me SNA-16, ne ushtrojme giykimin dhe skepticizmin profesional glatd
auditimit.

Ne githoshtu:

o Identifikojmii dhe vler€sojm6 rreziqet e anomalive materiale td pasqyrave financiare, qoftd per shkak
tC mashtrimit apo gabimit, percaktojmil dhe kryejme progedurat te auditimit ne p€rgiigie te keryre
rreziqeve, dhe marrim evidencd auditimi q€ eshte e mjaftueshme dhe e tErshtatshme per te dhitne
bazat plr opinionin ton€. Rreziku i mos zbulimit tE nje gabimi material qE rezulton nga mashtrimi
€shte me e lart€ se nji! qE rrjedh nga gabimi, duke qend se mashtrimi mund tC pilrfshije marrEveshje td
fshehta, falsifikime, leshime tE qdllimshme, keqinterpretime, apo shkelje te kontrollit te brendshem.

. Marrim nj€ kuptueshmdri t€ kontrollit t€ brendsh€m te pershtatshem per auditimin me qellim qe te
percaktojmd progedurat e auditimit q0 janti t€ duhurat per rrethanat, porjo p€r qellimin e shprehjes sd
njE opinioni mbi efektivitetin e kontrollit tE brendshom te shoqerise.

2llrxg.
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. Vleresojme pershtatshmerine e politikave kontabel te perdorura dhe arsyeshm€rind e vler€simeve
kontabEl, n6se ka, dhe informacionet shpjeguese tt1 lidhura td bbra nga drejimi.

o VlerEsojm6 prezantimin e ptsrgjithshdm, strukturen dhe pErmbajtjen e pasqyrave financiare, duke
pdrfshirO informacionet shpjeguese, dhe nese pasqfat financiare paraqesin transaksionet e kryera dhe
ngiarjet e ndodhura nE nj€ m€nyre qe te arrijne paraqitje G drejt6.

Ne na kdrkohet te komunikojme me personat e ngarkuar me qeverisjen, ne mesin e geshtjeve te tjera,
qellimin e planifikimit dhe koh€n e auditimit dhe gietjet e reddsishme te auditimit, duke pdrfshird gdo
mangesi te rendesishme nE kontrollin e brendshdm q0 ne identifikojmtg giat€ auditimit ton6.

Dal{t 11 Msj 2017

L- a, Rr. tliaieni, Dan6
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